
 

 

2022年 5月吉日 

 

お得意様各位 

皇漢堂製薬株式会社 

 

 

出荷可能数量のご案内とお願い 

 

 

謹啓  

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。  

 さて、弊社製品に つきましては、他社同一成分製剤の供給制限等の影響を受けまして、

納期遅延が生じておりますことを深くお詫び申し上げます。また、既存採用先様への安定

供給を優先させていただくため、新規納入先様への納入をお断りしていただいております

品目もございますが、今もなお、各得意先様からの受注増が続き、現在も想定以上のご注

文を頂いている状況でございます。 

このような状況から、既存採用先様への安定供給を確保するために、全ての製品につい

て 2021 年 10～11 月の出荷数量等を元に、出荷可能数量の調整を現在行わせていただいて

おり、併せてすべての製品（18 成分 37 品目 94 包装規格）について、新規納入先への納入

をお断りさせていただいております。ご理解のほどお願い申し上げます。 

今後も設備投資も行い、引き続き増産体制を整えてまいりますが、しばらくの間大変ご

迷惑をおかけいたします事を深くお詫び申し上げます。増産体制が整った品目につきまし

ては、順次出荷数の見直しをさせていただきますので、何卒事情ご賢察の上、ご寛容くだ

さいますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

○期間：2022 年 5 月～2024 年 12 月 

増産体制の状況により、順次出荷可能数と期間を見直しさせていただきます。 

 

○対象品目：全製品（18 成分 37 品目 94 包装規格） 


